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Velkommen til et nyt LokalNyt - og hér sker stadig noget! Måske endda 
lidt for meget? Engang imellem har man brug for, at der kommer lidt ro 
på. Sådan kan undertegnede godt føle det, og det gælder måske også på 
sognenes skoler. Både i Vigersted og Kværkeby har der været udskiftninger. 

Lokalnyt står så også overfor dette i redaktionen: Mariann Hansen og Berit 
Galberg. Dette nummer bliver deres sidste som styrkvinder på LokalNyt. Tak 
for al arbejde og engagement! Nu skal der blot findes nye ildsjæle, der vil 
tage over. Men vi lige huske på, at tage det roligt. Det skal nok gå!

Ro er der måske også ved at være i kirkerne. Der er i hvert fald blevet ansat 
en fast sognepræst, og der er blevet sat et nyt hold, og vi kan begynde at 
kigge fremad. Men måske skal vi passe på, ikke at have for meget fart på. 
For kirken skal også være et sted, hvor man kan mærke roen falde over 
sig. Det er det, som julen faktisk handler om. Adventstiden og jul handler 
om forventning. Men det er ikke de store armbevægelser. Det er nok det 
vi forventer af denne tid. For alle sejl bliver sat til. Julestress er jo nærmest 
blevet et begreb. Men tag det roligt, det skal nok gå. Vi har brug for at roen 
falder over os. 

Og så alligevel ... der sker stadig en hel del i LokalNyts område. Tag et kig i 
bladet og sæt kryds i din kalender, for der er helt sikkert noget for dig. Ad-
ventstiden har sine egne traditioner, og julemarkeder er en af dem. Gør det 
i Vigersted Forsamlingshus. Syng julen ind i Kværkeby Kirke eller tag til ju-
letræsfest i Vigersted forsamlingshus og på Kværkeby Friskole. Og endelig 
er der julegudstjenester i begge kirker. Men tag det roligt - det skal nok gå.

Det er faktisk julens glædelige budskab: tag det roligt, vi er ikke alene om 
at skulle klare vores liv. Vi skal gøre det sammen. Juleevangeliet taler om, at 
det er sammen med Gud, som sender sin søn. 

LokalNyts redaktion siger, at vi skal bruge de lokale fællesskaber og hinan-
den - så skal alt nok gå, og julefreden kan sænke sig. 

Glædelig jul og godt nytår!

VIGERSTED OG KVÆRKEBY 
 - HER SKER NOGET
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Osted Slagter og selskabslokale
v/ Kennet Hansen

Fugletoften 6, Osted
tlf. 46 49 70 44
www.slawter.dk

 
 
 
 
 

 

Skovbo Begravelsesforretning 
- en del af Bedemand Berner 

 

  Din lokale bedemand 

   Søren Schwartzkopf 
  57527105 

 
            Når tillid og erfaring betyder noget 

       Hovedgaden 25, 4140 Borup 
     www.skovbo-bf.dk 

Foreningen Vigersted-Kværkeby Lokalnyt indkalder hermed til gene-
ralforsamling tirsdag den 23. januar kl.17.30-18.30 i Tiendeladen 
ved Vigersted Kirke. Dagsorden i henhold til vedtægterne. Forslag, der 
ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal inkl. begrundelse være 
fremsendt skriftligt senest 7 dage før generalforsamlingen til Berit Gal-
berg: berit@galberg.dk

Med venlig hilsen Vigersted-Kværkeby Lokalnyt

GENERALFORSAMLING  2024
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VIGERSTED & KVÆRKEBY KIRKERVIGERSTED & KVÆRKEBY KIRKER
vigersted-kvaerkeby.dk

HVAD DER SKER I KIRKEN?
Julen er starten på det nye kirkeår, og det betyder en 
masse arrangementer. Vi starter med at »Synge julen 
ind« i Kværkeby Kirke den 30. november kl. 19.00. 
Der er juleafslutninger for skolerne og så er der jule-
gudstjenesterne: både juleaften - men ikke mindst ju-
ledag. Der er mange, der mener at det er den »rigtige« dag at gå i kirke 
på - men det er selvfølgelig op til hver families tradition. Uanset hvad, så 
skal vi synge de kendte og elskede julesalmer. 

Vi byder, som det er tradition, nytåret velkommen allerede 
nytårsaftensdag i begge kirker. Vi skåler for året der gik og 
for det kommende. Det er den 31. december. 
Lørdag den 6. januar er det Helligtrekongersdag, og 
årets konfirmander skal være helligtrekongersbørn og sam-
tidigt lære lidt om den kirkelige tradition. 
Tag godt imod dem, når de kommer rundt 
med kridt og skriver over husdørene. 

De kirkelige højtidsdage ligger tæt i tiden efter jul. 
Kyndelmisse er også en af dem. Kom til kyndelmisse 
i Kværkeby kirke - det er for hele familien - søndag den 5. februar. 

Årets konfirmander er med til at lave gudstjeneste. Det 
kommer til at handle om lys, for kyndelmisse betyder 
lysmesse. Det er midt i vinteren og lyset er ved at få 
magt igen. VI skal synge, så alle kan være med, og 
bagefter er der pandekager til alle.

Fastelavn er en anden, og mere velkendt, tradi-
tion. Der skal slås katten af tønden til Lokalrådets 
fastelavnsfest kl. 10.00 i Vigersted hallen, men 
vi starter tidligt i Vigersted Kirke med en faste-
lavnsgudstjeneste kl. 09.00, og bagefter vi går i 
samlet flok over og slår katten af tønden. Præsten 
er i hvert fald klædt ud!

Og så er vi kommet ind i fastetiden, men hvis du 
er til den mere åndelige føde og vil udfordres, 
så byder vi på Kirkehøjskole-weekenden den 
24.-25. februar. Næste kirke lige højtid er påsken, 
mere om det i næste nummer af LokalNyt.  

Jeg håber vi ses!
Jens Vollmer

SLIK ELLER  
BALLADE

Halloween blev fejret ved beg-
ge kirker. Masser af børn og 
voksne var rundt i Kværkeby 
og Vigersted med raslebøs-
ser og i flotte kostumer. I 
Kværkeby var menighedsrå-
det troppet talstærkt op i fuld 
halloweenudklædning. Det var 
fantastisk. I Vi gersted var der 
så mange børn, at præsten til 
sidst måtte melde udsolgt for 
slik. Vi håber ikke, der kom for 
meget ballade på grund af det. 
Men det er ikke sidste gang, at 
kirkerne er med til det, for det 
var en for rygende aften. Tak til 
jer alle, som kom.
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BABYSALMESANG I VIGERSTED KIRKE  
MED LINNÉA VILLÉN  

Første gang onsdag den 10. januar 09.30 - og seks 
onsdage frem.

Start det nye år sammen med dit barn. Med sange og smil 
skaber vi et nærværende rum for dig og din baby. 

Med gode melodier, smukke klange, remser, simple danse og 
sæbebobler skaber vi en ramme for fordybelse og koncentra-
tion og et trygt og nærværende øjeblik for dig og dit barn.  

Der kræves ingen særlige musikalske forudsætninger for at del-
tage, eller at man har gået i kirke før. Det er ikke vigtigt, om man 
»kan synge«, men vigtigt at man prøver at »synge med«, da baby 
elsker sin mors eller fars stemme allerhøjst.

Vi plejer at slutte af med en kop the, kaffe og en lille kage - der 
er mulighed for at pusle på stedet. 

Tilmelding direkte til Linnéa på: linneavillen@gmail.com
Se mere på www.vigersted-kvaerkeby.dk

KONCERT I VIGERSTED KIRKE   
Tirsdag den 30. januar kl. 19.00: Mandskvartetten Prins Gustav Ensemblet 

I et lille kammer på kollegiet Regensen ved Run-
detårn blev mandskvartetten Prins Gustav Ensem-
blet stiftet. Det var omkring årtusindskiftet, hvor 
de begyndte at gå rundt og synge sammen, og de 
sang både guldalderens klassiske studentersange, 
renæssancemusik og barbershopnumre fra en hel 
anden verden. Mandskvartetten består af Kresten-
Erik Dahl, Anders Tangaa Jensen, Rasmus Agertoft 
og Mikkel Vale.

Ved koncerten vil kvartetten begynde i kirken med 
salmer og mindre korstykker især fra 1800-tallet. 
Her skal vi også synge et par fællessange. Efter en pause vil kvartetten underholde med barbershop og guldal-
derens studenterviser om vin og kærlighed.   

Vel mødt til en højtidelig og fornøjelig aften i Vigersted Kirke. Der er fri entré.

KIRKEHØJSKOLEN  
MIDTSJÆLLAND 

»Handler det kun om mig?«
Weekenden den 24. - 25. februar 2024 
afholder vi kirkehøjskole i Jystrups ›Stal-
den‹. Temaet kredser om vores identitet 
i en tid, hvor vi nemt befinder os i ek-
kokamre og en jagt på individets lykke 
uafhængig af fællesskabet. Men hvor-
dan finder du mening i en verden, hvor 
kampen for overlevelse er afløst af idéen 
om selvrealisering? Hvordan navigerer 
du i de nærmest uendelige muligheder 
og udfordringer, det moderne liv byder 
på? Og findes livet og lykken i individets 
krav til det ›rigtige‹ liv? Har vi opbygget 
en perfektheds-kultur med urealistiske 
forventninger til livet? Vi ser på disse og 
andre spørgsmål bl.a. ved oplæg om stoi-
cismen og de antikke principper for et liv 
med sindsro, frihed og mening. 

Læs mere på kirkernes hjemmeside om til-
melding og foredragsholdere.
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VIGERSTED OG KVÆRKEBY KIRKERVIGERSTED OG KVÆRKEBY KIRKERVIGERSTED & KVÆRKEBY KIRKERVIGERSTED & KVÆRKEBY KIRKER
vigersted-kvaerkeby.dk

På årets kildemarked blev jeg, i min 
egenskab af medlem af Vigersted 
Menighedsråd, kraftigt kritiseret fordi 
vi, i den forløbne sæson, ikke har haft 
kirken konstant opvarmet som tidli-
gere. Med henvisning til kalkmaleri-
erne lød anklagen: »I er i gang med at 
ødelægge uerstattelige værdier.« Det 
var en hård én at sluge og det er da 
heldigvis heller ikke rigtigt.

Menighedsrådet har, ligesom alle 
øvrige i dette land, måttet spare på 
udgifterne til opvarmning. Rådet be-
sluttede derfor sidste efterår kun at 
opvarme kirken i forbindelse med 
afholdelse af kirkelige handlinger så-
som gudstjenester, vielser og begra-
velser. I de mellemliggende perioder 
har kirken kun været opvarmet, hvis 
temperaturen har underskredet +8 
grader, hvilket er i overensstemmelse 
med kirkeministeriets bestemmelser.

Kritikken var begrundet med, at nogle 
af ydervæggene har nogle grå-sorte  
belægninger. Og ja, det er ganske 
rigtigt.

Disse belægninger er imidlertid ikke 
opstået, efter der er blevet lukket ned 
for varmen, men de har udviklet sig 
over mange år og er ikke forårsaget 
af manglende varme, men derimod 
det modsatte nemlig; på grund af op-
varmningen.

OM KALKMALERIERNE I VIGERSTED KIRKE

Radiatorerne er 
placeret langs 
ydervæggene 
og i forbindelse 
med, at disse 
afgiver  varme, 
opstår der 
over dem en 
opadgående 
luftstrøm, som 
desværre også 
indeholder 
snavs og støv-
partikler. Når 
denne luftstrøm 
»slikker« op ad 
væggene, af-
sættes der partikler, og dette fører, 
over tid, til den mørkfarvning, som der 
henvises til. En radikal løsning ville 
selvfølgelig være, helt at ophøre med 
at varme op (hvilket faktisk var det 
som kirken havde bedst af), men da 
kirken først og fremmest skal opfylde 
sit formål med at være hjemsted for 
de kirkelige aktiviteter, så er vi jo nødt 
til at opvarme i   forbindelse med dis-
se. Til alt held er det jo sådan, at den 
nævnte opadgående luftstrøm aftager 
efterhånden som den kommer højere 
op og dermed  afsættes også færre 
partikler. Helt kan det dog ikke und-
gås, og vi kan jo også konstatere at, 
baggrunden mellem selve malerierne 

heller ikke mere er helt hvid, som den 
engang har været. Så desværre; intet 
varer evigt.

I forbindelse med indførelsen af »co-
rona«-foranstaltninger har menigheds-
rådet også haft kontakt med stiftets 
energikonsulent, som gjorde op-
mærksom på andre, mere energiven-
lige, opvarmningsformer, som samti-
dig ikke benyttede sig af radiatorer 
langs væggene. Dette kunne jo løse 
to problemer på en gang. Dette har 
menighedsrådet i tankerne, men des-
værre er der også en voldsom udgift 
forbundet hermed, så det er ikke lige 
om hjørnet.

Søren Hansen, næstformand  
i Vigersted Menighedsråd
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NY PRÆST - BRUGT PRÆST
Ny bil eller brugt bil. Hvad skal man vælge?

Mennesker er så forskellige. Nogle vil have det nyt, andre kan udmærket leve med gen-
brug, og tanken om det bæredygtige, og købe brugt. Men ligegyldig hvor meget man er 
til genbrug, så ved alle godt, at der er forskel på nyt og brugt. Nyt er normalt bedre i den 
sammenhæng. 

Menighedsrådene i Vigersted og Kværkeby har åbenbart taget den bæredygtige kasket 
på og har valgt at genbruge … den præst, der har været i sognene igennem de sidste 
par år. 

Jens Vollmer er blevet kaldet, som 
det hedder, til sognepræstestillingen 
i de to sogne og blev den 8. oktober 
indsat ved to gudstjenester i Kvær-
keby og Vigersted kirker. 

Det var en festlig og højtidelig dag 
med godt besøgte tjenester. Den nye 
provst i Ringsted-Sorø Provsti, stod 
for indsættelsen og begge menig-
hedsråd sørgede for fine traktemen-
ter efter gudstjenesterne.

Jens Vollmer kommenterer selv på ansættelsen: »Man skal 
passe på med, hvad man ønsker sig. Man risikerer jo at få 
det!« Og det er menighedsrådene da også klar over, men 
som der blev sagt: »Vi mener selv, at vi har anskaffet en god 
veteranbil, som vi kan 
have glæde af de kom-
mende år«.

VIGERSTED & KVÆRKEBY KIRKERVIGERSTED & KVÆRKEBY KIRKER
vigersted-kvaerkeby.dk

I august måned kunne menighedsrådene ved de to kirker 
endelig mødes med biskop, Ulla Thorbjørn Hansen, og 
provst, Marianne Lekvem Agerholm, til indstillingsmøde.

Præsteansættelser tager sin tid. 
Ansøgninger kom i hus i juli måned, 
og 8. oktober var der indsættelse af  
Jens Vollmer. Her er det foran Kvær-
keby Kirke. Jens Vollmer er flankeret 
af  provst Marianne Lekvem Ager-

holm og provst i Stege-Vordingborg, 
Jesper Svendsen.
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vigersted-kvaerkeby.dk

HVOR HENVENDER
 MAN SIG VED DÅB, 
BEGRAVELSE MM.?

DÅB - aftales med sognepræsten.

VIELSE - aftales først med sogne-
præsten. Dernæst henvender man 
sig til rådhuset i bopælskommunen. 
Her udstedes en prøvelsesattest,  
gyldig i 4 måneder. 

BEGRAVELSE/BISÆTTELSE
- kontakt sognepræsten. 
Aftale om gravsted og evt. pasning 
af gravsted - kontakt graveren. 

Ansvars- og omsorgserklæring, 
navngivning, navneændring og an-
meldelse af dødsfald foregår digitalt 
via Borger.dk. Har du brug for hjælp, 
så kontakt sognepræsten. 

SIDEN SIDST

VIGERSTED SOGN

DÅB
16.09 Saga Rantzau Bøgvad
16.09 Magnus Lerche-Vestergaard 
15.10 Kalle Kirkeby Jørgensen 

VIELSER & VELSIGNELSER
28.10 Natasja Weberg og   
 Nicki Sune Larsen 

DØDE OG BEGRAVEDE
01.09 Judy Bentzen 
07.10 Jørgen Krogh Larsen 

Sognepræst Jens Vollmer  
Haraldstedvej 91 · 4100 Ringsted · 
tlf. 29 67 71 10 · jv@km.dk · 
Fridag mandag

Kordegn og sekretær Pia Morsing
Kontor: Benløse By 43, Benløse,  
4100 Ringsted
Træffe- og telefontid: tirsdag kl. 10-16, 
onsdag og fredag kl. 10-13
mail: pimo@km.dk · tlf. 23 44 25 18

Graver Arne Mikkelsen · 
Graverkontoret · Vigersted Bygade 33
· tlf. 31 70 73 33 · Fridag mandag.

Graver Lis Mikkelsen · 
Graverkontoret · Kværkebyvej 70 · 
tlf. 41 15 37 08 · Fridag mandag.

Organist Hans Maaløe
tlf. 21 43 91 75 · hans@maaloe.com 
Fridag mandag.

Kirkesanger Kirsten Lybecker
Avnsbjergvej 42 · 4174 Jystrup ·
tlf. 41 57 55 61 · Fridag mandag.

VIGERSTED MENIGHEDSRÅD
Formand Janne Kristensen ·   
Skovbakken 18 · tlf. 26 15 59 29 ·   
jannesimonsen@me.com 
Næstformand Søren Hansen ·  
Nebsmøllevej 1 · tlf. 53 70 25 00 ·  
soeren@nebsmollevej.dk
Kasserer Uffe Larsen · Kærehave 28 ·  
tlf. 57 52 52 47 / 21 64 41 47 ·  
uflars@gmail.com
Kontaktperson (for medarbejdere)  
Karina Dall · Vigersted Bygade 11 ·   
tlf. 26 84 20 16 · ka80dall@gmail.com
Medlem Jørgen Gress Nielsen ·  
Bredagervej 88 · tlf. 21 62 26 28 ·  
joergenogbirthe@os.dk
Medlem Martin Romme Henriksen ·  
Vigerstedvej 8 · tlf. 61 67 89 22 ·  
martin@hoejbo.dk
Kirkeværge (ikke medlem) Peter Gylling 
Jørgensen · Skovbakken 16 · tlf. 42 44 28 
90 · peter.gylling.joergensen@gmail.com
  
KVÆRKEBY MENIGHEDSRÅD
Formand og kontaktperson
Martin Pedersen · tlf. 20 28 30 51 · 
martinp@pc.dk
Næstformand Birgit Nielsen ·
tlf. 53 13 01 97 · 
birgitnielsen@mail123.dk
Kasserer og sekretær Annette  
Hansen · Rosengårdsvænget 13 ·   
tlf. 24 93 10 22 ·
annette-hansen1960@hotmail.com
Kirkeværge Gurli Birkholm Petersen ·
Bjergvej 52 · tlf. 40 87 55 92 · 
gurli.k.by@gmail.com 

Medlem Iris Bremer Henriksen ·   
tlf. 20 20 52 70 · info@enh-ent.dk
Medlem Gurli Jørgensen
Suppleanter Ingelise Madsen, Jeanne 
Søndergaard Pedersen

14.10 Elin Benthe Jacobsen 
26.10 Bodil Schmidt Frederiksen

KVÆRKEBY SOGN

DÅB
10.09 Ella Hvid 
23.09 Jonathan Skjølstrup   
 Grendslev

DØDE OG BEGRAVEDE
22.08 Ole Peder Mortensen 
12.09 Kirsten Schandorph
24.10 Helle Marie Henriksen

SAMTALE OG SJÆLESORG
Din sognepræst er uddannet til den gode og den svære samtale og har tavs-
hedspligt! Ring og aftal på tlf. 29 67 71 10. Du kan også maile til: jv@km.dk

PLEJEHJEMS-
GUDSTJENESTER
PÅ PLEJECENTER 

ORTVED 
  5. december kl. 10.30 EE
24. dec. kl. 11.00 EE/JV
  2. januar kl. 10.30 EE
16. Januar kl. 10.30 EE
  6. februar kl. 10.30 JV
20. februar kl. 10.30 JV

Alle tjenester er 10.30  
- dog juleaften kl. 11.00.

PLEJECENTER ORTVED

Roskildevej 498, Ringsted
Tlf. 57 62 77 40

Leder Reinhold Schæfer
Tlf. 57 62 77 45

»FOR MÆND - SÅMÆND«  
Første tirsdag i måneden kl. 10.00  
i »det røde hus« på Kværkebyvej 72

Mandeklubben i Kværkeby fortsætter. Dog er møderne rykket til første 
tirsdag i måneden kl. 10.00. Er du interesseret, så mød op. Eller kontakt 
eventuelt Benny Rosenqvist på 24 22 05 37 eller Jens Vollmer på 29 67 
71 10 for yderligere informationer.



88

VIGERSTED FORSAMLINGSHUS VIGERSTED FORSAMLINGSHUS 
www.vigerstedforsamlingshus.dk

130 gange har der været afholdt ar-
rangement i forsamlingshuset i 2023. 
Det svarer til en hændelse hver 3. dag. 
Der er fortsat behov for Forsamlings-
huset som ramme om begivenheder. 
Som medlem af Støtteforeningen kan 
du altid stille forslag om arrangemen-
ter.

Vi har fået en donation på 30.000 kr. 
fra Nordeafonden. Et beløb, der skal 
bruges på indkøb af 2 nye og tidssva-
rende køleskabe.

Målet i 2023 for tagkontoen var at vi 
skulle runde 100. 000 kr. Dette beløb 
er nået, og nu sætter vi som mål for 
2024, at vi skal runde 200.000 kr.

Billardrummet på 1. sal er blevet reno-
veret og er taget i brug af Vakse Voks-
ne torsdag formiddag. Hvis du har lyst 
til og mod på at spille billard på andre 
tidspunkter, så tag kontakt til Martin 
Henriksen tlf. 61 67 89 22 eller Niels 
Arentoft tlf. 29 67 51 94.

Vi ønsker alle en god jul og et godt 
nytår.

Torben Dan Jensen,
sekretær i Støtteforeningen  

for Vigersted Forsamlingshus.

DE HUNDREDE HÆNDELSERS HUS

SÅDAN BLIVER 
DU MEDLEM

Indbetal 300 kr. på kontonum-
mer 4426 4955189086 eller 
på MobilePay 156978. 

Husk navn og mailadresse.

Tagaktier købes på samme 
måde.

Michael Chiamchanthuek
Smålodsvej 35, 4100 Ringsted

Tlf. 57 52 52 57
Mobil 40 51 40 75

Hovedgaden 12 • 4140 Borup 
Telefonummer til alle afdelinger

 57 52 73 48 
Åbningstider alle dage:

Butik og slagter kl. 8 - 20
Bageri kl. 6 - 20

Julemarked har et stort udbud.

FORSAMLINGSHUSET

Vigersted Forsamlingshus drives 
af bestyrelsen i Støtteforeningen 
for Vigersted Forsamlingshus. 

Bestyrelsen arbejder frivilligt og 
ulønnet.

8
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KVÆRKEBY IDRÆTSFORENINGKVÆRKEBY IDRÆTSFORENING
www.kvaerkebyif.dk 

KVÆRKEBY IDRÆTSFORENING
www.kvaerkebyif.dk
Klubhuset, Kværkebyvej 6A, 
4100 Ringsted

Formand Dorthe Kubel
Tlf. 40 63 62 62

KIF’s venner www.kifs-venner.dk,
Formand Shirley Mejnert 
Tlf. 30 28 05 77

KVÆRKEBY TENNIS
Tennis er gået på vinterferie og åbner igen 1. søndag i 
maj 2024. Nærmere info i næste nummer af sogne-
bladet og i vores facebook gruppe. 

Hvis du gerne vil høre mere, kan du kontakte formand 
Tommy Hansen på telefon 28 30 64 77. 

Facebook Gruppe: Kværkeby IF Tennis

VELKOMMEN TIL 
KVÆRKEBY IF

Nu kan alle læsere følge med i 
hvad vi tilbyder og alle de spæn-
dende ting, der sker i klubben. 

Når klubhuset er åbent, er der 
altid gratis te og kaffe på kan-
den. Så er du velkommen til at 
kigge forbi, hygge i klubhuset, 
se vores billeder gennem årer-
ne, eller kigge på aktiviteterne 
på banerne. 

Hvis du har spørgsmål eller for-
slag, er du velkommen til at kon-
takte formand: Dorthe Kubel 
40636262. 

KVÆRKEBY BADMINTON

Kværkeby IF badminton er i fuld gang. 
Der er 1 enkelt ledig bane torsdag i 
Vigersted Hallen - og enkelte tider på  
Kværkeby friskole. Kontakt Torben 
Henriksen: torben@kvaerkebyif.dk for 
nærmere info. 

Vores turneringshold er kommet godt 
fra start med en storsejr over Gev-
ninge IF på 22-4. Vi glæder os til at 
følge deres turnering og håber de 
fortsætter det gode spil. 

Fodterapeut

Vigersted statsautoriseret
Fodterapi
Pernille Øhlers
Lønager 13
4140 Borup
Tlf: 30703013
Vigersted.fod@gmail.com
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KVÆRKEBY IF FODBOLD 

Se her hvilke hold vi har: 

FORÆLDRE/BARN-KLAR TIL KAMP, FOR 4-7-ÅRI-
GE, træner Mette Fagerberg + Simone Fagerberg Ol-
sen, hver mandag kl. 17.00-18.00 i Vigersted Hallen. 
Her er forældrene stadig en del af træningen selvom 
der vil være endnu »rigtig fodbold« og mulighed for 
små 3 v3 stævner.

Facebook gruppe: Kværkeby I.F Forældre-barn fodbold 
klar til kamp

U8+9 DRENGE OG PIGER, træner Bue Torin Jensen 
+ hjælpetrænere. Mandag kl. 17.00-18.00 i Kværke-
by. Vi træner både udenfor og inde i gymnastiksalen. 
Så hav både indendørs sko med og fodboldstøvler. Det 
bliver rigtig sjovt. Dette hold for årgang 2015 og 2016 
trænes der 1 gang om ugen i vinter, det er både for 
drenge og piger. 

Facebook gruppe: Kværkeby IF fodbold Årgang 2015 
og 2016

U10+11, træner Allan 
Hansen, assistent 
Frederik Kjeldsen.  
Vi træner mandage i 
Vigersted Hallen fra 
18:00-18:55 inden-
dørs. Vi træner 
Torsdage udendørs på 
kunstbanen i Ringsted 
kl. 17.00-18.30. Vi 
træner sammen både drenge og piger. men der vil 
også være dage, hvor vi træner mere opdelt, nogle af 
træningerne vil være sammen med U11/U12 drenge.

Facebook gruppe: kværkeby IF fodbold piger årgang 
2012-2013-2014 

Facebook gruppe: Kværkeby I.F. fodbold årgang 
2011,2012,2013 (drenge - denne gruppe gælder også 
for ældre årgang).

 

U12/13 DRENGE, træner Signe Holmegaard, assi-
stent Jonas Olsen. Vi træner torsdage udendørs på 
kunstbanen i Ringsted kl. 17.00-18.30. Vi er en skøn 
samling af drenge, som træner flittigt og ihærdigt. Vi 
har det rigtig sjovt med de mange øvelser, som vores 
træner finder på.  Facebook gruppe: Kværkeby I.F. fod-
bold årgang 2011,2012,2013 (denne gruppe deles 
med årgangen under) 

U13/14 PIGER, træner Henriette Lind og Bue Torin 
Jensen. Træner hver onsdag 17.00-19.00 i Kværkeby, 
vi træner ude lidt alternativt hen over vinteren og så 
går vi i gymnastiksalen på Kværkeby friskole også. Så 
medbring både fodboldstøvler og indendørssko. Vi er 
en skøn flok piger, som træner sammen. Vi er både 
nybegyndere og øvede på holdet. Vi spiller kampe på 
en 8 mands bane. Facebook gruppe: Kværkeby I.F. Pi-
ger årgang 2010-11-12.

U17 DRENGE, træner Mathias Andersen og Thobias 
Lind. Træner mandage og onsdage 19.00-20.30 på 
kunstbanen i Benløse, her henover vinteren. Hvis du 
har lyst til at være med på holdet, så kom - vi har også 
plads til dig.  Vi er ved at planlægge næste års uden-
landstur. 

DAMESENIOR + 16, trænere Mikkel Mortensen og 
Casper Brorly Hansen, træner mandage 20.15-21.30 
på kunstbanen i Ringsted. Grundet den sene trænings-
tid, bliver der lavet en del alternativ træning, så følg 
med på facebook damesenior gruppen. Vi har en god 
opvarmning og derefter en masse øvelser og spil med 
bold. Vi er en skøn flok som nyder at gå til den - og 
også plads til et godt grin. Vi er i alderen 16-46. Du 
kommer bare, hvis du har lyst at være med. Facebook: 
Kværkeby if  fodbold damesenior 

HERRESENIOR +16, træner Kasper Jensen, assistent 
Frederik Sandal, og Thomas Landrup. Træner mandage 
og onsdage 19.00-20.30 på kunstbanen i Benløse 
hen over vinteren. 

U11 til Øens Cup.

U11 - Nye jakker.
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Vigersted Forsamlingshus. 
Bestilles på: vigerstedforsamlingshus@gmail.com 
eller på tlf. 40 50 50 98  
Læs mere på www.vigerstedforsamlingshus.dk 

 
www.bedemand-berner.dk

57 61 22 39
Vi svarer hele døgnet

Nærvær og omsorg

Ringsted Begravelsesforretning
Lizzi og Per Christensens eftf.

Grundlagt i 1876
Nørregade 43

KVÆRKEBY IF FODBOLD PÅ TUR
I uge 42 var vores U17 drenge på tur til Limone Cup i Italien. 18 spillere og 3 ledere drog afsted med bussen 
lørdag - og kom hjem fredag formiddag, den fredag hvor stormflod ramte det meste af Danmark. 

Det var en fantastisk god tur for drengene og deres trænerteam. Vi boede i 6-mands mobilhome, på en stor 
campingplads hvor næsten alle 100 hold var indkvarteret. Så ved måltiderne var der en anelse trængt og en del 
larm. Men det følger vist med. 

Vi spillede indledende kampe mandag og tirsdag. Der var 17 hold med i gruppen. Onsdag var finaledag.  Super 
flot finaledag til Kværkeby. De spillede som en drøm, aftale blev overholdt, kommunikation var højlydt, opdæknin-
gen tæt og angrebene farlige og konstant opsøgende. Det var et meget stolt og glad Kværkeby hold og træner-
team, som kunne takke af med en flot 4. plads.

Hvis du har lyst til at følge lidt med i deres tur, så kan du se mere på facebook gruppen: Kværkeby IF fodbold fanklub

Vi vil gerne rette opmærksomhed på vores sponsorer: 

Tak til Købmanden på Rønnedevej, som sendte de lækreste poser hjemmelavede frikadeller med os, som rakte 
til aftensmad undervejs og frokost dagen efter. 

Tak til ABM Movers ApS som købte nye spiller T-shirt til drengene, hvor de fik deres efternavn på ryggen.

Tak til ABC industrigummi, for tilskud til at dække en del af 1 leder deltagelse. 

Tak til KIF Venner for tilskud til socialt samvær, det var guld værd med en sodavand, chips og snold til vores spil-
lermøde tirsdag aften. 

U17 drenge-holdet. U17 sammenhold.

11
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KVÆRKEBY FJELLEBRO LANDSBYFORENINGKVÆRKEBY FJELLEBRO LANDSBYFORENING
Følg os på facebook

12

SIDEN SIDST
I vores landsbyforening er vi ved at 
komme i gang med vores program-
satte arrangementer. Vores første 
arrangement var en familietur til be-
søgsgården Lillebjerggård. Det blev 
en særdeles vellykket tur, hvor Niels 
og en medhjælper guidede os rundt. 
Deltagerne var meget begejstrede og 
noget overvældet over alt det, be-
søgsgården rummer. Og her kommer 
man rigtig tæt på alle dyrene og får 
også lov til at fodre dem. Jo, det var 
en rigtig dejlig og lærerig tur blandt 
danske og eksotiske dyr. Selvfølge-
lig så vi også rammerne for vel nok 
Ringsted Kommunes bedste og mest 
børnevenlige børnehave, som ved be-
søget var blevet lukket af kommunen. 
Deltagerne i turen håbede da også 
på, at den snart åbnes igen. 

Vores andet efterårsarrangement 
fandt sted i den anden ende af Kvær-
keby Sogn, nemlig i Fjellebro. Her 
var der arrangeret »byvandring« i det 
lille lokalområde. Bestyrelsen var lidt 
spændte på, hvor mange deltagere, 

Formand & sponsorkontakt: 
Finn Andersen, Fjellebrovang 27, 
4100 Ringsted, tlf. 28 57 84 31, 
fia@ringsted.dk

Næstformand: Thomas Kroghøj
Fjellebrohuse 32, 4100 Ringsted
tlf. 42 41 04 88, 
kroghsinfo@gmail.com

Kasserer: Mogens Dinesen
Bjergvej 26, 4100 Ringsted
tlf. 21 74 81 81, 
m.dinesen@mail.dk

Sekretær: Emmy Marie Lønholm
Bjergvej, 4100 Ringsted
tlf. 40 73 36 97, EML1@mail.dk

IT-ansvarlig: Christina Timmol,
Køgevej 245, tlf. 51 80 15 88

Ad hoc-gruppen:
Jytte Poulsen, Bjergvej 44
4100 Ringsted, tlf. 22 57 52 27
morpoul@gmail.com

Kirsten Johannsen
Adamshøjvej 18, 4100 Ringsted
tlf. 22 42 98 86, 
ahv4100@gmail.com

BESTYRELSEN 2023
der mødte frem. Ved sidste byvan-
dring for få år siden mødte ca. 70 del-
tagere op. Denne gang var vi næsten 
lige så mange, og det blev endnu en 
gang en stor succes. De fremmødte 
fik, ligesom sidste gang, et væld af 
historier fra dengang lokalsamfundet 
var stationsby med godstransport og 
flot stationsbygning med posthus. Og 
selvfølgelig var der en kro »Kværkeby 
Kro«, hvor datidens danske kendis-
ser optrådte. Jo, der var en livlig snak 
blandt dem, der kunne huske tilbage 
til 50´erne og 60´erne, hvor der var 
livlig aktivitet i dette lille samfund - ja 
lige indtil kroen blev solgt til en strå-
mand, der videresolgte kroen, så den 
kunne laves om til en industrivirksom-
hed, til den tidligere ejers store for-
trydelse. Nu går der nok en rum tid, 
før vi igen har byvandring i Fjellebro.

KOMMENDE   
ARRANGEMENTER
I november og december står det i 
julens tegn i Landsbyforeningen. Vi 
har arrangeret juleskovtur den 26. 
november og julefest i Friskolens 
festsal den 8. december. Disse ar-
rangementer omtales i dagspressen 
og på facebook, og her skal man hu-
ske at tilmelde sig i god tid, da der 
er begrænset deltagerantal. Tid og 
mødested for skovturen oplyses ved 
tilmelding. 

I januar fortsætter vi vores nye tra-
dition med nytårskur, hvor der igen i 
år kommer en gæstemusiker, der op-
træder med »syng-med-musik«. Også 
dette arrangement omtales i dags-
pressen. Vi afholder selvfølgelig også 
vores børnediskotek i januar. Disse 
arrangementer omtales også i dags-
pressen og på facebook. Begge disse 
arrangementer foregår på Kværkeby 
Friskole.

NYT FRA KVÆRKEBY FJELLEBRO LANDSBYFORENING

 
PORCELÆNUDLEJNING
Foreningen udlejer porcelæn, 
bestik og popcornmaskine til 
rimelige priser.
Kontakt Finn Andersen, 
Fjellebrovang 27, tlf. 28 57 84 31
eller mail: fia@ringsted.dk

Kværkeby Fjellebro 
Landsbyforening ønsker

 alle en glædelig jul 
og et godt nytår!
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DE GRØNNE PIGESPEJDEREDE GRØNNE PIGESPEJDERE
www.vigerstedspejder.dk

VIGERSTED BYDER NYE PIGER VELKOMNE
KONTAKT INFO
Hjemmeside hos korpset:

https://pigespejder.dk/viger-
sted/ eller på Facebook:, De 
grønne pigespejdere-Vigersted 
gruppe.

Mail: dgpigespejderibjerghyt-
ten@gmail.com

Spilop-spejd 3-5 år
Tina Lassen
mobil 28910297

Smutteleder 0.-2. klasse
Winnie Lindemark
mobil 50519144

Spejderleder 3.-5. klasse
Gruppeleder.
Sanne Madsen
mobil 71906609

Spejderleder 5.-9. klasse
Sofie Larsen (Leopard)
Nadja Gylling (Leopard)
mobil 42799902

Tovholder seniorer
Laura Perby
lauraperby@gmail.com
 

Før sommerferien besøgte spejderle-
derne Malene og Marie de omkring-
liggende SFO´er på Vigersted Skole 
og Kværkeby Friskole for at demon-
strere, at spejderaktiviteter i Viger-
sted/Kværkeby var en oplagt mulig-
hed for piger i 0-3. klasse. Lederne 
var dedikeret til at sprede budskabet 
og tilbragte fire onsdage i træk ude 
ved skolerne. Efter denne indsats blev 
pigerne fra Vigersted og Kværkeby 
samlet på Bjerghytte-grunden. Denne 
målrettede bestræbelse bar frugt, og 
den samlede Vigersted-flok er stolte 
over den nye tilstrømning af piger, 
som nu er en del af spejderfællesska-
bet. Smutterne har haft det sjovt med 
efterårssysler, herunder kreative akti-
viteter som dekoration af glas med 
efterårsrelaterede elementer som bla-

de og kastanjer. Dette har givet dem 
mulighed for at fordybe sig i efter-
årets skønhed og samtidig udvikle 
deres kreativitet og forbindelse til na-
turen.

Ringsted spejderne er flyttet til Viger-
sted/Kværkeby, da deres leder be-
sluttede at forlade Ringsted. Viger-
sted spejderne har med åbne arme 
budt de hårdtarbejdende og smilende 
pigespejdere fra Ringsted velkom-
men. Denne flytning og tilpasning er 
et eksempel på spejdernes evne til at 
tilpasse sig og bevare deres mod og 
beslutsomhed, selv når udfordringer-
ne melder sig. 

Skrevet af   
Nadja Gylling Jørgensen  

(Leopard)

13
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www.vigersted.net

VIGERSTED LOKALRÅDVIGERSTED LOKALRÅD

I Vigersted, sker der mange ting. I lø-
bet af sommeren, havde vi blandt an-
det, endnu et pragtfuldt Kildemarked.

Til Kildemarkedet, var vi heldige med 
vejret, og alle nød det gode vejr. Der 
var mange, der besøgte markedet, og 
de blev ikke skuffede. Der var flere 
gode boder, en hoppeborg, mulighed 
for køb af drikkevare og lidt at spise. 
Børnene blev underholdt af Grev Gris, 
der lavede et lille teater.  En lille skare, 
mødte op med græskar og solsikker, 
til den årlige konkurrence.

HUNDESKOVEN 
Hundeskoven er jo godt besøgt.  Det 
er et dejligt fristed, for byens hunde. 
Det er dejligt at se, at flere kan mø-
des.  Så de 4 benede kan lege, og de 
2 benede kan mødes socialt.

I hundeskoven, er vi dog blevet gjort 
opmærksom på, at der visse steder 
er græs-agn. Græs-agn er ikke det 
bedste, for hundenes potter. Dette ta-
ger vi op, med dem, som vi får til at 

slå græsset. Det skal jo være, en god 
oplevelse, at komme i hundeskoven.

GENPLANTNING AF BØGEHÆK
Ved parkeringspladsen, ved søen, 
er det planen at der skal genplantes 
noget af bøgehækken. Der mangler 
planter, flere steder.  Hvilket resulterer 
i, at nogle går igennem hækken. Den-
ne gennemgang er ikke planen med 
hækken, og vi vil gerne bede om, at 
det ikke forsætter.   

TRAFIKMÆSSIGE   
FORANSTALTNINGER
Lokalrådet har længe, arbejdet med 
ønsket, om trafikmæssige foranstalt-
ninger.

Ringsted kommune, har haft møde 
med Vigersted lokalråd, og ved ind-
faldsvejene til Vigersted, vil der in-
denfor den kommende tid, blive 
etableret byporte, suppleret med fart-
bump med mere.

En byport er en form for hastigheds-
dæmpende foranstaltning, som etab-

leres ved, eller i nærheden af en by-
zone tavle. En byport, kan etableres 
både med fysiske og/eller visuelle 
virkemidler. I Vigersted lokalråd, ar-
bejder vi på at påvirke byportenes 
udtryk/design, så det passer til byen 
og omgivelserne.

Der ud over har Lokalrådet planer om, 
at arbejde for mere gadelys i vores 
by. Her er mørkt mange steder, langs 
vejene. Hvilket kan skabe utryghed, 
og farlige situationer. Her vil gadelys 
skabe mere sikkerhed og tryghed, 
langs vejene.

NYT LOKALT ENERGI-  
FÆLLESSKAB
Af flere årsager, vil der i fremtiden, 
kunne opstå et problem, med at have 
strøm nok, i vores område.   I denne 
forbindelse, arbejdes der på, at der 
laves et lokalt energiselskab. Dette 
arbejde følger vi tæt.

 Hilsen medlem af  bestyrelsen  
Flemming Eckholdt

NYT FRA VIGERSTED LOKALRÅD
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Vigersted Lokalråd arrangerede den 25. oktober fællesspisning for de unge 
mellem 12 og 17 år. Det var en succes, hvor de unge både hyggede sig i 
køkkenet og med at brainstorme på fremtidige aktiviteter for de unge. 

Lokalrådsmedlem Christina Bonita vil gerne have flere aktiviteter for de unge, 
så det også er sjovt at bo på landet, når man er ung.  

Hun er fuld i gang med at lave ungdomsudvalg, hvor de unge selv kan være 
med til at bidrage. Det er en lang proces, men hun tror på, at over tid vil det 
blive rigtig godt.

Det vil være med til at udvikle hele lo-
kalsamfundet, da de unge er med til at 
give liv. Der har aldrig før været 
mere brug for det, da man godt 
kan mærke, at både for meget 
skærm og coronaen har sat spor 
på de unges trivsel og sociale 
kompetencer. Lokalrådet håber, 
at der bliver ved med at være en 
kommunal opbakning til at skabe 
bedre rammer for de unge på lan-
det, så de kan have det sjovt og 
skabe gode fællesskaber.

FÆLLESSPISNING FOR UNGE - EN SUCCES
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Akvititetsudvalget håber at se rigtig 
mange udklædte børn og voksne til en 
hyggelig fastelavnsfest. Der er 7 tøn-
der, der skal slås ned - 5 til børn og 2 
til voksne - alle fyldt med slik. Vi har 
sørget for forstærkede tønder til de 
stærkeste.

Derudover er der præmier til de bed-
ste udklædte.

Der er fastelavnsboller, kaffe og kol-
de drikke til alle. Pris 35 kr. pr. per-
son. Børn under 2 år er gratis. Til-
melding på vigersted.nemtilmeld.dk

Der kommer invitation op i børnehaven, på skolen, i hallen og på 
Facebook. Så hold øje der når tiden nærmer sig.

PS: Man kan starte i kirken allerede kl. 09.00 for så at gå i samlet flok til hallen.

FASTELAVNSFEST 
I HALLEN SØNDAG 
DEN 11. FEBRUAR  

KL.10.00

Søgade 26, 4100 Ringsted

Søgade Begravelse
3639 5810

  
LÆS MERE PÅ AL-BANK.DK/BEDSTEBANK

Vi er kåret som
danskernes
foretrukne bank
for 14. år i træk

Voxm
eter, januar 2023

Køgevej 3 · 4100 Ringsted
Tlf. 57610948 · www.aahøjcykler.dk

Vigersted Lokalråd indkalder 
hermed til generalforsamling i 
Vigersted Forsamlingshus

 Søndag den 4. februar  
kl. 14.00.

Dagsorden ifølge vedtægterne, 
der kan læses på www.viger-
sted.net

Kom og hils på lokalrådet og 
hør mere om, hvad der rører 
sig omkring lokalrådets arbej-
de. Måske har du gode ideer 
du kan bidrage med. 

Alle er velkomne! På gensyn. 

Vigersted Lokalråd

GENERAL-
FORSAMLING 2024 Søndag den 14. januar kl. 14.00 - 15.30

Vigersted Lokalråd afholder nytårskur, hvor alle nye tilflyttere men også 
andre borgere er velkomne til at hilse på hinanden og Lokalrådet og få en 
snak om, hvad der sker i byen. Lokalrådet håber, foreningerne vil komme 
forbi og fortælle om deres virke.

Lokalrådet byder på champagne og kransekage- også børnechampagne.

På Lokalrådets hjemmeside www.vigersted.net  kan du læse om de man-
ge ting, der sker i Vigersted  og se videoen »Vigersted - et godt sted at 
bo«.

NYTÅRSKUR I VIGERSTED FORSAMLINGSHUS
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VIGERSTED BØRNEHUSVIGERSTED BØRNEHUS

FERIETEMA OM FORSKELLIGE LANDE

Henover sommeren arbejdede både Huset og Gården med et ferietema 
om forskellige lande. Børnene kom på ferie et nyt sted hver uge, de fik 
deres eget personlige pas som de skulle vise i lufthavnen og der kom 
flotte stempler i.

De har bl.a. været på flyvetur til Italien og få lækker Italiensk Pizza, i Sve-
rige hvor de lavede en midsommer krans og til Frankrig for at cykle Tour 
de France og male Eiffeltårnet. 

Den længste flyvetur gik til Hawaii, hvor der var blomsterkranse og 
smagsprøver af kokosnød til alle. 

Huset og Gården har fortsat den gode tradition med en fælles sommer-
fest, som i år blev afholdt i september med rigtig mange deltagende fra 
begge huse. Festen begyndte med et lille musikalsk indsalg fra børnene 
på Gården - »Kattekilling Rock«. Hver familie havde medbragt mad til et 
fælles buffetbord, og der blev tændt op i de store grill på sportspladsen. 
Vejret var heldigvis med os og arrangementet kunne foregå udendørs. 
Forældrene kunne hygge sig og snakke på kryds og tværs, og der var 
lavet forskellige aktiviteter til børnene, bl.a. Limbo.

Det har været en lidt turbulent periode for Gården. De er, som mange 
måske allerede ved, flyttet til andre lokaler på den nyligt lukkede institu-
tion Stakhavegård på Frejeasvej i Ringsted. Der er indtil videre ingen slut-
dato på dette, men der arbejdes naturligvis på at finde en varig løsning 
hurtigst muligt. 

Det er altid skønt når forældrene kan bidrage til hverdagen i Vigersted 
Børnehus, og det er noget vi sætter stor pris på. Det byder nemlig ofte på 
mange spændende ting for børnene. Senest havde en familie aftalt at 
komme og vise nogle af deres kæledyr frem for børnene i Huset. Der var 
både skægagamer, gekkoer, congo snegle og vandrende pinde. Det var 
meget fascinerende at opleve nogle anderledes kæledyr, og der var rigtig 
mange modige børn som fik lov at holde og røre dyrene.

Tak fordi I ville læse med.
På vegne af  bestyrelsen, Kathrine Hartmann

vigerstedboernehus.aula.dk

VIGERSTED BØRNEHUS

Leder: Maria Celine Sørensen
Snekkerupvej 12, Ringsted
Tlf. 57 62 70 80

Bestyrelsesformand: 
Mary Petersen, Tlf. 53312801, 
petersen360@gmail.com

16



17

Mere end 500 husstande var i 2023 
en væsentlig del af fuglereservatet. 
Det er medlemmernes fortjeneste at 
reservatet kan afholde omkring 20 
arrangementer om året - fra fugleture, 
fiskedag, eksterne ture, krible-krable 
for børn, til foredrag og meget mere. 
Det er også medlemmerne, der sikrer 
at reservatet altid er velholdt og be-
søgsværdigt.

Som husstandsmedlem kan I besøge 
reservatet alle årets dage, lige når det 
passer jer. Uanset årstid er der altid 
gode oplevelser derude. Det er for 
dem, der kan lide traveture i naturen 
og for dem, der er til fordybelse med 
kikkert eller telelinser. Mange med-
lemmer hører også til nogle af landets 
bedste naturfotografer.

Sæsonen begynder allerede nu. Der-
for giver det god mening at blive med-
lem fra årets start. Et husstandsmed-
lemskab koster stadig kun kr. 200 for 
et helt år.  

ARRANGEMENTER  
FOR MEDLEMMER 
• Den 26. februar kl. 18.30.   
 Vigersted Forsamlingshus, Viger- 
 sted Bygade 41, 4100 Ringsted.

 Foredrag. Dr. Pindsvin, Sophie  
 Lund Rasmussen vil give os et  
 indblik i den unikke forskning   
 hun laver for at bevare pindsvi- 
 nene i naturen. 

 Foredraget er gratis og tilmelding  
 nødvendig, da pladsen i forsam- 
 lingshuset har en øvre grænse.  
 Tilmelding med antal personer  
 sendes til: kasse@fuglereservat.dk

FUGLERESERVAT.DKFUGLERESERVAT.DK
www.fuglereservat.dk

 registreret. Du modtager også  
 5-6 nyhedsbreve om året. 

 Husk at medlemskaber følger   
 kalenderåret, så indbetal allerede  
 nu for 2024. 

HJEMMESIDEN   
WWW.FUGLERESERVAT.DK 
På hjemmesiden kan du også se de 
sidste begivenheder. Hjemmesidens 
mange flotte billeder er alle taget i re-
servatet. De viser rigtig godt, hvordan 
reservatet tager sig ud. Billederne er 
fotograferet af medlemmer, der også 
er nogle af landets bedste naturfoto-
grafer.

Fuglereservat.dk
Jon Feilberg, tlf. 40 15 05 98

Mail: info@fuglereservat.dk

FUGLERESERVATET ER EN AF KOMMUNENS STØRSTE FORENINGER

 Efter foredraget holdes forenin- 
 gens årlige generalforsamling ca.  
 kl. 20.30 - også i Vigersted For- 
 samlingshus, Vigersted Bygade  
 41, 4100 Ringsted. General-  
 forsamlingen afholdes i henhold til  
 foreningens vedtægter som kan  
 ses på hjemmesiden:    
 www.fuglereservat.dk

INDMELDELSE FOR   
EN HUSSTAND
•  Betal 200 kr. til konto 6823- 
 1022168 eller på MobilePay   
 31852. Send herefter en mail til  
 kasse@fuglereservat.dk og opgiv  
 dit navn, adresse, telefon og mail.  
 Så modtager du et medlemskort 
 på mail, når betalingen er   
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HALLEN SKAL BRUGES! 
Men det er kun tilladt at bruge hallen, hvis man er en forening, der har 
booket hallen.  Så børn må fx ikke bruge hallen som legeplads, selv om 
det er fristende.

BASKETBALL OM SØNDAGEN
Ligesom Hyggebold blev oprettet som et initiativ, fordi en flok gerne 
ville kunne spille primært fodbold, så er der en gruppe under VIF, der 
gerne vil spille basketball. Derfor kan man nu gå til basketball i VIF om 
søndagen kl. 19-20, hvis man er over 18 år. Og som på alle vores andre 
hold, så kan man altid komme og få en prøvetime først.

HYGGEBOLD, DEN TREDJE HALVLEG
Vi spiller udenfor så lang tid som muligt, 
og derefter begiver vi os indenfor, hvor vi 
kan spille i Vigersted Hallen om torsda-
gen kl. 19-20.

Som navnet antyder, så er der en bold 
involveret - i alt hvad vi foretager os. Det 

kan være floor-
ball, indendørs hockey og primært fodbold. Som 
hyggebold jo er baseret på. Men, der er altid 
plads til flere.

Find os i Facebook-gruppen »Hyggebold i Viger-
sted«.

Vel mødt!

Tilmelding til alle afdelingens hold foregår på 
klubmodul: https://vigerstedifgymnastik. 
klub-modul.dk/default.aspx

På vegne af  gymnastikafdelingen i VIF
Mette Skibsted & Lene Lundgren

Formand.gym.vif@gmail.com

VIGERSTED IDRÆTSFORENING
Vigerstedhallen, Ågerupvej 1, Ringsted
Niels Larsen, tlf. 31 62 76 07, www.vigersted-if.dk

VIF’S FORRETNINGSUDVALG: 
Signe Andersen, Karina Kristensen, Charlotte Sharpe og Thomas Friis

KONTAKT VIF:
vigerstedif2022@gmail.com

VIGERSTED IDRÆTSFORENINGVIGERSTED IDRÆTSFORENING
www.vigersted-if.dk

JULETRÆSFEST I 
FORSAMLINGSHUSET
VIF holder hævd i den hygge-
lige tradition med at holde ju-
letræsfest i forsamlingshuset 
den 2. søndag i advent. 

Det betyder, at ALLE (uanset 
om man er medlem af VIF eller 
ej) er velkomne søndag den 
10. december kl. 15.00-
16.30. 

Vi skal synge julesange og 
danse om det flot pyntede ju-
letræ. Der vil være æbleskiver 
og gløgg/juice til alle tilmeldte. 
Julemanden plejer også at kig-
ge forbi, da der er mange søde 
børn i Vigersted.

Tilmelding via nemtilmeld.dk

Vi glæder os til at se jer.

Mvh bestyrelsen i VIF

Vigersted Idrætsforening 
ønsker alle medlemmer og 

deres familie en rigtig 
glædelig jul samt et godt 
nytår fuld af sjov motion, 

sveddryppende træning og 
et godt fællesskab.
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Benzin, diesel, fastfood, dagligvarer, blomster,  
 Espresso House kaffe, tips & lotto, spillehal 
          trailerudlejning og NY vaskehal  
 
 Roskildevej 398 4100 Ringsted Tlf. 57528908 
 Åbningstider: Mandag – fredag: 05:00 - 22:00 
 Lørdag – Søndag: 07:00 - 22:00  
 

 
 

 
 

Sct. Bendtsgade 6, st, 4100 Ringsted  
Tlf: 70 25 41 00 
www.vinogvin.dk  
ringsted@vinogvin.dk 
 

 

 

FULD GANG I VAKSE VOKSNE  
- HOLDET FOR SENIORER

22 Vakse Voksne 
er tilmeldt holdet i 
denne sæson, og 
vi mødes torsda-
ge kl. 9.30 i Vi-
gersted Forsam-
lingshus. Der er 
både mænd og 
kvinder i alderen 
65- 92 år pt. fra 
både Kværkeby, 
Jystrup, Benløse 

og Vigersted, og de kan vælge at deltage i gymnastik i store 
sal eller billard på 1. sal. Efter en times træning mødes alle til 
hyggeligt fællesskab med sang, medbragt kaffe og frugt samt 
info fra Lokalområdet. 

Har du lyst til at blive en del af dette dejlige fællesskab, så er 
du velkommen nu eller efter jul, hvor vi starter op igen tors-
dag d.4. januar. 

Tak for en rigtig 
dejlig start på 
sæsonen, hvor vi 
i fællesskab 
løser de opga-
ver, der er 
omkring holdet.

Jeg ønsker alle 
en rigtig glæde-
lig jul og et godt 
og aktivt nytår.

Berit Galberg instruktør - mobil 22 21 23 25

GLIMT FRA 85-ÅRS  
JUBILÆUMSFESTEN I MARTS
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DAG TIDSPUNKT ARRANGEMENT STED
  3. dec. 09.00

10.30 1. s. i advent · Gudstjeneste
Vigersted Kirke v. JV  
Kværkeby Kirke v. JV

  5. dec. 10.00 »For mænd - såmænd« »Det røde hus i Kværkeby«
  8. dec. Kværkeby Fjellebro Landsbyforenings julefest Festsalen på Kværkeby Friskole
10. dec. 09.00

10.30 2. s. i advent · Gudstjeneste
Kværkeby Kirke v. JV
Valsølille Kirke v. EE

10. dec. 15.00 VIF afholder juletræsfest (T) Vigersted forsamlingshus
17. dec. 09.00

10.30 3. s. i advent · Gudstjeneste
Jystrup Kirke v. JV
Vigersted Kirke v. JV  

19. dec. Juleafslutning Vigersted skole   Vigersted Kirke
20. dec. Juleafslutning Kværkeby Friskole Kværkeby Kirke
24. dec. 11.00

14.00
15.30

Juleaften · Gudstjeneste
Plejecenter Ortved v. EE/JV
Vigersted Kirke v. JV  
Kværkeby Kirke v. JV

25. dec. 09.00
10.30 Juledag · Gudstjeneste

Kværkeby Kirke v. JV
Vigersted Kirke v. JV  

26. dec. 09.00
10.30 2. juledag · Gudstjeneste

Vigersted Kirke v. EE  
Jystrup Kirke v. EE

31. dec. 13.30
15.00 Nytårsaftensdag · Champagne-gudstjeneste 

Vigersted Kirke v. JV  
Kværkeby Kirke v. JV

  2. jan. 10.00 »For mænd - såmænd« »Det røde hus i Kværkeby«
  7. jan. 09.00

10.30 1. s. e. Helligtrekonger · Gudstjeneste
Vigersted Kirke v. JV  
Kværkeby Kirke v. JV

10. jan 09.30 Babysalmesang - oplysninger og tilmelding: se omtale Vigersted Kirke
14. jan. 09.00

10.30 2. s. e. Helligtrekonger · Gudstjeneste
Kværkeby Kirke v. JV
Vigersted Kirke v. JV  

14. jan. 14.00 Nytårskur  - Vigersted Lokalråd Vigersted Forsamlingshus
21. jan. 09.00

10.30 Sidste s. e. Helligtrekonger · Gudstjeneste
Vigersted Kirke v. JV  
Kværkeby Kirke v. JV

24. jan. 19.30 Nytårskoncert med BasieTrust Bigband (T+E) Vigersted Forsamlingshus
27. jan. Dåbslørdag i Vigersted Vigersted Kirke v. JV
28. jan. 09.00

10.30 Septuagesima · Gudstjeneste
Kværkeby Kirke v. JV
Vigersted Kirke v. JV

30. jan. 19.00 Koncerte med Mandskvartetten Prins Gustav Ensemblet Vigersted Kirke (se omtale)

  4. feb. 14.00 Generalforsamling Vigersted Lokalråd  Vigersted Forsamlingshus
  4. feb. 15.00 Kyndelmisse · Familiegudstjeneste Kværkeby Kirke v. JV
  6. feb. 10.30 Plejecenter gudstjeneste Plejecenter Ortved v. JV
  6. feb. 10.00 »For mænd - såmænd« »Det røde hus i Kværkeby«
11. feb. 09.00 Fastelavn · Fastelavnsgudstjeneste Vigersted Kirke v. JV
11. feb. 10.00 Fastelavnsfest - Vigersted Lokalråd (T+E) Vigersted Hallen
18. feb. 09.00

10.30 1. s. i fasten · Gudstjeneste
Kværkeby Kirke v. EE
Valsølille Kirke v. EE

24. feb. Kirkehøjskole dag 1 (se omtale) »Stalden« i Jystrup
25. feb. 09.00 2. s. i fasten · Gudstjeneste 

Kirkehøjskole dag 2 (se omtale)
Jystrup Kirke
Jystrup Kirke og »Stalden« i Jystrup

  2. mar. Dåbslørdag Kværkeby Kirke v. JV
  3. mar. 09.00

10.30 3. s. i fasten · Gudstjeneste
Kværkeby Kirke v. JV
Vigersted Kirke v. JV


